
eisu生諸君                                                        2024年 9月 

保護者各位 

2024 全国統一小学生テストについて 

平素は eisu の教育理念・指導方針にご高配賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、この度 11月 3日（日・祝）に「全国統一小学生テスト」を下記の要領で実施いたします。このテストは今回で第 34

回目の実施となりますが、毎回多くの eisu 生の方にご受験いただいております。更なる高みを目指すためにも、ぜひご受験くだ

さい。 

 

【 要 項 】 11月 3日（日・祝） 

学年 時間(目安) 形式・教科 

小 1・小 2 9:00～10:40 記述式／算数・国語(各 30 分) 

小 3 9:00～11:10 マーク式／算数・国語(各 35分) 

小 4 9:00～12:10 マーク式／算数(40分)・国語(40分)・理科・社会(各 20 分) 

小 5・小 6 9:00～12:30 マーク式／算数(50分)・国語(40分)・理科・社会(各 25 分) 

※小 4～小 6 は、算数・国語・理科もしくは算数・国語のみでの受験も可能です。 

※決勝大会招待について、小 3・小 4・小 5・小 6 が対象で、小３は 2教科、小 4～小 6 は 4教科を受験していることが 

条件となります。 

※上記の時間には、受験票の記入時間が含まれています。 ※予備受験は一切いたしかねます。ご了承ください。 

※全会場人数に限りがございます。 定員になり次第締め切らせていただきますのでご希望の方はお早めに申し込みをお願い

いたします。 

※試験の実施状況により、終了時間が若干遅くなることがございますが、ご了承ください。 

【 会 場 】 eisu桑名駅前校・eisu桑名「大山田校」・eisu四日市駅前校・eisu平田駅前校・eisu津駅前校・ 

eisu松阪駅前校・eisu宇治山田駅前校・eisu名張駅前校・eisu上野駅前校 

【 費 用 】 無料 

【 対 象 】 小 1～小 6 の eisu生および eisu にお通いでない一般生 

【参加資格】 優秀な成績をおさめ、決勝大会進出対象・表彰対象となった場合、ホームページ等への「氏名・都道府県・在

籍小学校名及び成績等」の掲載の了承をお願いいたします。 

【申込方法】 以下の URL にアクセスのうえ、web サイトからお申し込みください。(下記 QR コードからもアクセス可) 

         web サイトからのお申し込みができない場合は、校舎までご連絡ください。 

【申込期間】 9月 10日（火）0:00 ～ 10月 31日（木）23:59 

申込期間内であっても、各会場満席になり次第受付を締め切ります。悪しからずご了承ください。 

         四谷大塚公式サイト：http://www.yotsuyaotsuka.com/toitsutest/    

       ※お申し込み時に以下の「個人情報の取り扱いについて」を必ず熟読していただくよう、お願いいたします。 

【個人情報の取り扱いについて】 

全国統一小学生テストは、株式会社ナガセとそのグループ会社である株式会社四谷大塚が主催するテストです。 

１．個人情報は、当テストをお申し込み・受験したそれぞれの塾が厳重に管理いたします。 

２．お預かりした個人情報は、全国統一小学生テストの運営実施及び成績処理で利用するほか、個人を特定しない形での 

各種分析に利用させていただきます。 

３．お申し込み・受験いただいた各塾・株式会社ナガセ・株式会社四谷大塚よりご参考となる各種教材・テスト等のご案内をする 

場合がございます。 

４．成績優秀者についてはその栄誉をたたえ、新聞やホームページ等に氏名、都道府県・市町村および成績等を掲載し表彰します。 

以上をご了承の上、受験していただきますようお願いいたします。 

http://www.yotsuyaotsuka.com/toitsutest/

